[image: image1.png]HRE FERRAE

                团粤办发〔2012〕112号
关于进一步加强农村共青团工作

信息报送及督查通报工作的通知

各地级以上市并顺德区团委，各县（市、区）团委：

为提高广东农村共青团工作的科学化、规范化水平，根据团中央要求，现就进一步加强农村共青团工作信息报送和督查通报工作通知如下：

1、 规范工作信息报送工作

（一）要按时报送，确保信息的时效性

1、工作报表。农青工作信息需以报表形式报送的有：半月表《农村专业合作组织团建工作半月报表》（每月2日、16日报送）；月报表《全省农村青年创业小额贷款工作月报表》、《全省农村青年就业创业培训工作月报表》（每月5日报送）；旬报表《县级乡镇实体化“大团委”建设工作每旬进度汇总表》、《市级乡镇实体化“大团委”建设工作每旬进度表》（每月1日、11日、21日报送）；双月报表《巩固和深化乡镇团的组织格局创新工作双月报表》、《青农会成立及活动开展情况表》（双月底报送）；半年报表《全省保护母亲河行动工作情况统计表》（4月、11月底报送）。（见附件）

2、工作信息。各地市每月要报送2篇以上农村共青团工作信息。同时，每旬（每月的1日、11日、21日）要报送1篇次全市或所辖县、镇推动乡镇实体化“大团委”建设的信息专报，重点是介绍党政支持情况、经费整合情况、工作举措、建团进展及取得成果，不超过1000字。

3、工作案例。各地市要根据《关于转发团中央〈关于进一步做好共青团农村工作优秀典型和案例工作的通知〉的通知》要求，在每季度第一个月的5日前集中报送一批全国共青团农村工作优秀案例。

4、管理台账。农村战线工作台账有：乡镇实体化“大团委”台账系统（http://dtw.youth.cn）、农村专业合作组织团建工作台账（http://114.255.121.12:8088）、乡镇团委工作信息统计系统（http://114.255.121.12:8001/app/user/login.php）和中国青年创业小额贷款数据管理系统（http://114.255.121.21:8000/app/user/login.php）。要明确专人负责，及时更新，加强核查，台账系统与工作月报表数据要一致，团省委将进行不定期核查，发现录入和报送数据有出入者，全省通报。

（二）要高质报送，确保信息的实用性

1、要严格按要求高质量报送重点工作数据、工作案例和日常工作信息，做到及时、全面、准确、真实。

2、各地市农青部报送的工作报表、工作信息必须由分管书记签字并加盖公章。各县团委报送的工作信息需团委书记签字并加盖公章。若明确不报或报送为0的须写“情况说明”，经各地市分管书记或各县团委书记签字并加盖公章。

3、所报送的材料必须报送电子版及传真件，写清楚联系人及联系方式。

4、月报或双月报标题格式统一为：**市（地市名称）**月份**工作月报或双月报表。

二、建立督查通报制度

  工作出实效，关键在落实。日常工作信息是反映工作落实情况的一个重要窗口。各级团组织要高度重视日常工作信息报送工作的重要性，充分认识到信息报送不及时、工作落实不力的危害性，认真分析落实不力存在的原因和根源，切实从思想上提高对抓好工作落实重要性和紧迫性的认识，坚定做好工作落实的信心和决心。团省委将对各地日常工作信息报送情况进行相应的考核，定期通报相应情况。对于开展工作积极主动、工作落实扎实有效的市，团省委将在政策、资金及表彰奖励方面给予重点考虑。对工作拖拉、落实不到位的地市，团省委将在年底工作考评中反映。请各地高度重视，认真遵照执行。

电  话：020－87195622、87195623   传  真：87195621

邮  箱：tswgdqnb＠163.com

                      共青团广东省委办公室
                          2012年10月29日

附件1

农村专业合作组织团建工作半月报表

填报单位（盖章）：           团委                                    填报时间：    年  月  日
	地级以上市
	是否已建立市级青农会
	青农会会员企业数
	青农会会员人数
	是否开展培训
	带动青年
创业人数
	为会员企业输送
劳动力人数

	是  □     否  □

	是  □    否  □

	各县（市、区）
	县级青农会（个）
	农村专业合作组织团工委（家）
	农村专业合作组织团支部（家）
	团组织总人数
	覆盖团员总数
	覆盖青年总数

	总数
	新增
	总数
	新增
	总数
	新增

	总计

注：此表由地级以上市团委填写后上报团省委农村青年工作部，邮箱：tswgdqnb@163.com。
县（市、区）农村专业合作组织团建工作半月报表

填报单位（盖章）：           县（市、区）团委                              填报时间：    年  月  日

	县（市、区）
	是否建立县级农村专业合作组织团工委
	是否已建立县级青农会
	是否开展农村专业合作组织团组织负责人培训 是□ 否 □

	培训时间
	培训人数
	培训内容

	是  □     否  □
	是  □     否  □

	乡镇名称
	农村专业合作组织团组织总数
	新增农村专业合作组织团组织
	负责人
	团组织人数
	覆盖团员人数
	覆盖青年人数
	是否有阵地
	是否开展活动

	个   数
	名        称

	总计

注：此表由各县（市、区）团委填写后上报各地级以上市团委，由各市团委一起上报至团省委农村青年工作部。
附件2

全省农村青年创业小额贷款工作月报表

市（盖章）                                                            年   月   日

	 内容
	贷款发放情况
	金融知识培训情况
	农村青年信用

示范户试点情况

	实际发放    贷款金额    （万元）
	获得贷款人数  （人）
	带动就业　　人数 　 （人）
	贷款担保情况（笔）
	期数 　 （期）
	人数（人）
	县级
	市级
	省级

	信用
	联保
	互保
	自然人 担保
	经济功能 组织担保
	抵押质押　担保
	其他　　　担保

	团
干
部
	农村   青年
	评

定

户

数

（户）
	   实

际

发

放

金

额

（万元）
	评

定

户

数

（户）
	 实

际

发

放

金

额

（万元）
	推

报

评

定

户

数

（户）

	本月

	累计

填表人：            　联系电话：                      负责人：                　  联系电话：

备注：请于每月5日前以电子邮件报送团省委农村青年工作部。电话：020-87195623，电子邮箱：tswgdqnb@163.com。
附件3

全省农村青年就业创业培训工作月报表
          市（盖章）                                         　　       　           年  月  日

	内容
	培训人数（人）
	实现就业人数 （人）
	落实培训

资金（万元）
	落实培训机构  （个）

	合计
	团组织      单独培训
	与政府部门合作培训
	示范项目培训
	其他培训
	总计
	示范项目

	本月

	累计

填表人：          　联系电话：        　 　  负责人：                   　  联系电话：

备注：请于每月5日前以电子邮件报送团省委农村青年工作部。电话：020-87195623，电子邮箱：tswgdqnb@163.com。
附件4：

县级乡镇实体化“大团委”建设工作每旬进度汇总表

填报单位（盖章）：           市团委    团市委主要负责人签名：                填报时间：    年  月  日

	各县（市、区）
	统一部署、培训和支持基层情况
	建团情况

	是否联合县委组织部发文部署
	是否落实解决乡镇团委每年2万元工作经费
	是否召开乡镇实体化“大团委”建设工作动员培训会
	是否制定本级具体实施方案
	是否建立团建指导员队伍
	新建直属团组织数量
	覆盖团员人数
	联系青年人数

	总计

注：此表由地级以上市团委收齐汇总好上报团省委农村青年工作部，邮箱：tswgdqnb@163.com。传真：020—87195621。

附件5

市级乡镇实体化“大团委”建设工作每旬进度表

（   月  日 —   月  日）

                        填报单位（盖章）：          市团委              团市委主要负责人签报：
	争取支持
	统一部署
	支持基层
	乡镇覆盖面

	向市委分管领导或组织部汇报
	解决乡镇团委工作经费的

文件
	会议

	下发

工作

文件
	培训
	争取农业、供销、卫生等系统支持建团
	 是否与级县团委签署责任状
	直接拨付

工作经费
	项目和

物资支持
	全市乡镇数量
	开展本项工作乡镇

数量
	开展本项工作乡镇数量占乡镇总数

比例

	口

头
	书面
	领导是否批示
	日

期
	文

号
	日期
	名称
	参会范围
	日期
	文号
	是否与组织部联合发文
	日

期
	对象
	人数
	方式

	日期
	数

额
	覆盖乡镇数
	日期
	数

额
	覆盖乡镇数

填表人：                  办公电话：                   手机：                    填表时间：

 注：此表连同上表由地级以上市团委填写后上报团省委农村青年工作部，邮箱：tswgdqnb@163.com。传真：020—87195621。

附件6

巩固和深化乡镇团的组织格局创新工作双月报表

       市（盖章）                                                 年  月  日

	召开会议
	下发文件
	对县、乡支持情况

	会议名称

	文件名称

	支持形式

	召开时间

	发文单位

	覆盖县、

乡镇数量

	参加人员

	文  号

	乡镇团委

平均经费

	主要内容

	主要内容

备注：1．下发文件要报送电子版文件全文。2．支持形式包括：出台政策、直接拨付经费、发文纳入财政预算、工作项目资金支持等。3．上报时间为每双月26日。

附件7
	       市青农会成立及活动开展情况表（   月）

	青农会
	组织数及

会员数
	已成立青农会的组织名称
	开展文艺活动场次
	开展各类培训场次
	培训人数
	签订合作协议情况（协议数量/涉及资金）
	带动青年
创业人数
	为会员企业输送
劳动力人数

	市级

	县级

	镇级

	合计

备注：若成立青农会组织较多的地市，请将已成立青农会的组织名称列成清单另附页报送。

请于每双月底以电子邮件报送团省委农村青年工作部。电话：020-87195623，电子邮箱：tswgdqnb@163.com。
附件8

全省保护母亲河行动工作情况统计表

       市（盖章）                                                   年    月    日

	县

（市、区）
	植树造林
	青少年绿化基地
	青少年生态环保社团联盟
	生态教育
	微博运用情况

	活动及绿化项目名称
	造林面积（亩）
	筹集资金（万元）
	参与人数（人）
	省级基地名称
	面积（亩）
	市级基地名称
	面积（亩）
	联系生态环保社团数（个）
	年度新增生态环保社团名称
	生态体验活动名称
	参与人数（人）
	以保护母亲河名义开设的微博数

（个）
	听众数

（人）
	广播数

（条）
	保护母亲河微博圈有口（请列圈内社团个数）

无口

	合计

备注:上报时间为4月30日和10月30日。电话：020-87195623，电子邮箱：tswgdqnb@163.com。
	共青团广东省委办公室
	2012年10月29日印发

	    （共印150份）

— 12 —